2
[bookmark: _GoBack]
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края
от 03.03.2022 № 104-П «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 03.03.2022 № 104-П «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов в Камчатском крае» следующие изменения:
1) в части 1 слова «Министерство по делам местного самоуправления и развитию Корякского округа Камчатского края» заменить словами «Министерство по внутренней политике и развитию Корякского округа Камчатского края»;
2) часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Министерству по внутренней политике и развитию Корякского округа Камчатского края:
1) определять уровень удовлетворенности населения деятельностью органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов в Камчатском крае по показателю «Удовлетворенность населения деятельностью органов местного самоуправления муниципального, городского округа (муниципального района)», содержащемуся в типовой форме доклада глав местных администраций муниципальных, городских округов и муниципальных районов о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов за отчетный год и их планируемых значениях на 3-летний период (далее – доклад), утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2012 № 1317 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28.04.2008 № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов» и подпункта «и» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» (далее – типовая форма);
2) представлять в Министерство экономического развития Камчатского края, органы местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов в Камчатском крае итоговый отчет о результатах социологического опроса по определению уровня оценки населением результатов деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов в Камчатском крае;
3) осуществлять организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей группы по оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов в Камчатском крае;
4) представлять информацию о выделении грантов и их размерах в Министерство экономического развития Российской Федерации не позднее 14 календарных дней после принятия решения о выделении грантов муниципальным, городским округам и муниципальным районам в Камчатском крае.»;
3) часть 6 исключить;
4) в таблице приложения 2 к постановлению Правительства Камчатского края от 03.03.2022 № 104-П строку 37 изложить в следующей редакции:
«
	37.
	Удовлетворенность населения деятельностью органов местного самоуправления муниципального, городского округа (муниципального района)
	процентов от числа опрошенных
	Министерство по внутренней политике и развитию Корякского округа Камчатского края

                                                                                                                                                ».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Временно исполняющий обязанности Председателя Правительства
Камчатского края

[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Ю.С. Морозова

image1.jpeg